Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 325/2023

EMENTA: SOLICITA CONVÊNIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CASA DO CIDADÃO EM FRENTE

AO MINISTÉRIO PÚBLICO, NO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa Excelência no

sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, convênio

para implantação de Casa do Cidadão em frente ao Ministério Público, no município de Jerônimo Monteiro,

assim, ficando no lugar do parquinho velho naquele local.

Justificativa

Justifica-se que os cidadãos de nossa cidade precisam deslocar-se para outros municípios quando necessitam

de atendimento. Os trabalhadores tem muita dificuldade de se deslocar durante o seu horário de trabalho, assim

são privados dos benefícios oferecidos pela Casa do Cidadão. Com essa implantação no município, esses

trabalhadores serão beneficiados, pois podem agendar horários que não atrapalhem o desempenho de suas

atividades.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 09 de outubro de 2023.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/